¶ De fallacie reuelatōe & iudei quesionē

Qvnqz xpian? ad domū suā alacer redirz
In itinere tanto sopore deppss? est. ut vñ
tra ire nō posset. et cum baculo iuxta se
posito somno deppssus in biuio iaceret. vehiculum
onustū bob? trahētib? p eandē viā veniens. vsqz
ad locū vbi iacebat puenit. Cūqz bubulcī non pos-
sent eū excitare nec in alterā ptem currū deflecte-
re. bob? sup eū trahētib? impetu valido currū su-
per ventrē ei? trāsiuit. eūqz mox exanimē r̄ddidit
& baculū strīuit. Tūc oībus q̄ aderat auz qd̄ in
baculo reposuerat apparuit. quātaqz calliditate ad
uersus iudeū vsus fuit. om̄i populo ciuitatis cla-
ruit. Cunqz ad spectaculū vndiqz ouolarēt. iude-
us quoqz accurrit. et iudicib? illic astātibus aurū
suū recepit. Tunc citato cursu ad orationē sancti
nicolai puenit. et corā eo astans dixit. Gratias tibi

ago bone vir nicolae, qz fideliter michi au^r resti-
tuisti. qd in tua fide omisi. Ammodo te venerab or-
ve dñm. et vt sū mi dei amicū. Verz si tante paci-
tatis virz resuscitādo m ichi virtutē tui meriti ppa-
lares. cū om̄i familia iuris mei deo tuo credere. &
om̄s quos possē religionis mee viros ad xpianorū
rum sectā ouerterē. Deniqz cum ad inuicē de re q̄
acciderat pfabularent. ecce ille q̄ mortuus fuerat.
limina templi ingressus. corā altari sācti nicolai p-
cidit & de his q̄ gesserat se culpabilē reddens. ad
domū rediit. Qz iudez vt vidit baptizat⁹ pfestim
cū domo sua xpo sācto qz nicolao fidelis pīnālit.

LXXXIX De pueru adeodata
to per sanctum nicolaum obtento.

Hefuit quidā homo ietron noīe. q̄ sacerdo-
tes & clericos cum lacrimis & suspirijs
rogabat dices. Ego patres & dñi mei ve-
neram a dño nicolao bñdictionē accipe. s̄z ocessuz
michi nō fuit cū eo loq vel viuū eū spicere. obse-
cro ergo benignitatē vestrā. vt michi vel aliquid
de vestimētis ei? pbeatīs. vt hoc tñ m̄ honore ei?
ac mei munimentū habeā. Qui petitionē virī ac de-
sideriū amplectētes dederūt ei vnū de limtheami-
nibus sancti viri. Ille letus ad ciuitatē suam rediit
& vxori sue eufrosine dixit. Ecce reliquias beatī ni-
colai archiepi quē videre desiderasti. Dep̄cemur
ergo deū vt tantoꝝ astipulatōe pignorū. apiat vul-
uam tuā & det nobis diu desideratā prolem. Illa
gratias agēs deo. rogare virū cepit. ut m̄ honore sā-
cti nicolai pstrueret ecclesiā. vt p ei? oratōes dñs
desiderium adimplerz. Qui p̄cibus ei? fauēs ecclē-
siā fabricauit. m̄ qua limtheamē illud cū solenni
veneratōe recōdīdit. Qd cū m̄ loco cōpetenti col-
locaret. tñ de se odore cepit emittere. vt vsq; ad
duo stadia expāderec̄ odoris fragrātia. Extunc
cepit locū ille miraculis splēdere. Ceci illuminabā
tur. surdis audit̄. infirmis sanitas reddebat. Cun-
q; ietron deuotī et obnixī deū sanctūq; nicolaū
exoraret. ut desideriū suū cōpleret. Eufrosina oce-
pit. et ipsa die sancti nicolai. s. viii. idus decembri
pepit puerū cui sicut eis rei euidentia indicauit no-
men imposuerūt adeodatū. LXXX.

¶ De liberatione eiusdem a barbari servitute.

Quam autem post. xij. annos pentes cum filio ad festivitatem sancti nicolai cum christi quis ac vicinis conuenisset. Supuenerunt perdatores agerent. quod totius terre depositati sunt homines. inter quos etiam euadentibus pentibus. caput est puer aedodatus. duxeruntque eos in babilonem. Illisque inter se captos diuidentibus. remansit puer in manu cuiusdam nomine marmorinum. Item vero & uxor sua cum ad cibitatem fugisset. et filium suum diu quesitum non inueniens sent. ceperunt vestimenta sua scindere. capillos eueltere. & pugnis pectora cedere. Mater quoque misere lacrimas aiebat. Heu heu uenice fili mi quod de te misere accidit. Sancte nicolae christi famule. quod propter illum habui. tu michi illum reddere. Carnem non comedaz nec vinum bibam. donec eum videam. Tunc cepit tribus diebus in hebdomada ieiunare. et spiritum in oratione filium a sancto nicolao reperere. Euoluto autem anno ipsa enim viro ad sancti nicolai festum conuenientem ingressa ecclesiastri expensis manibus orauit dominum ut pro merita beati nicolai redderet ei filium suum. Deminde cepit prepare coniuvium clericis paupibus & laycis quod ad festivitatem sancti aduenierant. Ipsa autem hora conuiuentes cibum sumere ceperunt. Rex in cuius obsequio infans adeodatus erat dixit militibus suis.

Parate michi cito quo vesci debeam. qz nunq; fuit michi comedēdi tal' necessitas. ex qd nat; sū vsq; ad hanc horā. Paratis itaq; regalib; obsonijs. cuj; cibū sumere cepissēt rege mox potū similiter flagrante. adeodat; ei p̄parauit. moxq; occasione diei & rei intra se trahere suspiria cepit. Rex vō cum hec aīaduertiss sc̄iscitat; est causam a puero. Responsūq; est ei ab illo pueriliter tremefacto. Recordat; sū dñe subito. qz hodie explet; est annus q; ego h̄ captiuus existo. quia pater me? & mater mea hac die solennitatē magnā celebrat in ecclesia sancti nicolai. Quo audito rex ait. O miselle cum ego te captū teneā. Quis est q; te d̄ manu mea tollere possit. Omitte ergo frustra suspirare. & talia cogitare. & satage michi potum xp̄inare. Infante aut ad impium regis cū cipho & retētorio ad portum (pxim; em erat) causa lauādi tendēte. subito sanctus nicolaus affuit. eūq; p̄ capillos mirabiliter asportatū. corā pentib; suis conuiuātibus statuit. Qui vidētes eū subito corā se stantē ciphū ac retētariū in manibus tenentē. cū ab ipso rex q; sibi otigerant admiratōe pri? stupefacto. tantē respirante intellexist̄t textū liberatōis sue. in laude dei & sancti nicolai leuauerūt voces. Mater quoq; ap̄leata filiū insatiabiliter osculabat eū p̄ nimio gaudio lacrimis mafefacta. deo gratias agēs et sanctissimo nicolao.